

GLOBAL FOOD ALLERGEN STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that this product contains the following allergic or sensitizing components as indicated on the chart below. It is also indicated if the named ingredient is produced on shared equipment with other allergens or sensitizers.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

Allergic Food Source or it's Derivative	Does this Ingredient Contain any Foods Listed in Column 1	Provide the Specific Food Source (Ex. Soy, lecithin, peanut extract, fish gelatin, etc.)	Is this Ingredient on Shared Equipment with other Products Containing Foods from Column 1	Is this Ingredient Manufactured in a Facility with other Products Containing Foods from Column 1
	Yes / No	Common or Unusual Name	Yes / No	Yes / No
Crustaceans, shellfish and products thereof	NO		NO	NO
Eggs and products thereof	NO		NO	NO
Fish and products thereof	NO		NO	NO
Milk and products thereof	NO		NO	NO
Peanuts and products thereof	NO		NO	NO
Soybeans and products thereof	NO		NO	NO
Tree nuts and products thereof (including Coconut)	NO		NO	NO

Issue Date: **October 11, 2024**
 Page: **1 of 2**

Revision Date: **September 30, 2024**
 Revision #: **1**

Wheat and products thereof ¹	NO		NO	NO
Cereals containing gluten and products thereof	NO		NO	NO
Buckwheat and products thereof	NO		NO	NO
Celery and products thereof	NO		NO	NO
Lupin and products thereof	NO		NO	NO
Mollusks and products thereof	NO		NO	NO
Mustard and products thereof	NO		NO	NO
Sesame seeds and products thereof	NO		NO	NO
Sulfur dioxide and sulfites at concentrations of more than 10ppm expressed as SO ₂	NO		NO	NO
Bee Pollen/Propolis and products thereof	NO		NO	NO
Royal Jelly and products thereof	NO		NO	NO
Peach and products thereof	NO		NO	NO
Tomato and products thereof	NO		NO	NO
Pork and products thereof	NO		NO	NO
Beef and products thereof	NO		NO	NO
Chicken and products thereof	NO		NO	NO
Squid and products thereof	NO		NO	NO
Mango and products thereof	NO		NO	NO

NUTRITIONAL STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product contains no significant nutritional value and is exempt from labeling in the United States and European Union.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

Per the United States 21 CFR 101.9(j)(4), "Foods that contain insignificant amounts of all of the nutrients and food components required to be included in the declaration of nutrition information under paragraph (c) of this section, Provided, That the food bears no nutrition claims or other nutrition information in any context on the label or in labeling or advertising. Claims or other nutrition information subject the food to the provisions of this section. An insignificant amount of a nutrient or food component shall be that amount that allows a declaration of zero in nutrition labeling, except that for total carbohydrate, dietary fiber, and protein, it shall be an amount that allows a declaration of "less than 1 gram." Examples of foods that are exempt under this paragraph include coffee beans (whole or ground), tea leaves, plain unsweetened instant coffee and tea, condiment-type dehydrated vegetables, flavor extracts, and food colors."

Per EU Regulation No 1169/2011 Annex V, unprocessed products that comprise a single ingredient or category of ingredients, a herb, a spice or mixture thereof, flavorings, food additives and processing aids are exempt from the mandatory nutrition declaration.

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 11, 2024
Revision #: 0

FOOD GRADE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product has been manufactured in accordance with current Good Manufacturing Practices at a facility registered in accordance with The Public Health Security and Bioterrorism Preparedness and Response Act of 2002. Said product also complies with the United States Food, Drug and Cosmetic Act and is suitable for use in food when used in accordance with the specifications of its intended use per 21 CFR 1 Subpart H, 21 CFR 109, 21 CFR 117, 21 CFR 170 and 21 CFR 182.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

This product is considered food grade and suitable for use in food when used in accordance with its intended application per the European Union Implementing Regulations 872/2012 and 2020/1823, including any amendments. In addition, this product meets any requirements or specifications defined in EC Regulation 178/2002, 231/2012, 1333/2008, 1334/2008 and 2019/1381.

TILLEY
DISTRIBUTION

Disclaimer: Electronic Nicotine Delivery Systems (ENDS)

This raw material has not been tested or proven safe for inhalation. With this document, Tilley Distribution only attests to the safety of the product when used within the Codex definition of food:

***Food** means any substance, whether processed, semi-processed or raw, which is intended for human consumption, and includes drink, chewing gum and any substance, which has been used in the manufacture, preparation or treatment of "food" but does not include cosmetics or tobacco or substances used only as drugs.*

Issue Date: **October 11, 2024**
Page: **1 of 1**

Revision Date: **August 22, 2024**
Revision #: **0**

NON-GMO / BE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product is in accordance with Regulation (EC) No 1829/2003, (EC) No 1830/2003 and Directive No (EC) 18/2001, promulgated by the European Parliament and the Council of the European Union, and does not contain any genetically modified organisms as defined by these Regulations.

In addition, this product does not contain any bioengineered components as defined in 7 CFR 66 by the United States Department of Agriculture (USDA).

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 11, 2024
Revision #: 0

GLUTEN FREE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product does not contain gluten according to requirements defined by the US Food and Drug Administration (FDA) 21 CFR 101.91 and the EU Commission Implementing Regulation No 828/2014.

Any unavoidable traces of gluten are <20 ppm, the manufacturing process has been evaluated for cross-contact contamination and any fermented hydrolyzed products are distilled.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 1, 2024
Revision #: 0

VEGAN SUITABILITY STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product is suitable for vegans. This material was not tested on animals and is not derived nor processed from animal or animal derived ingredients, including eggs, shellfish, fish, bees and dairy.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

DEFINITION

Vegan – a strict vegetarian who does not consume or use any products derived from animals such as meat, eggs, bees or dairy.

TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 11, 2024
Revision #: 0

CALIFORNIA PROPOSITION 65 STATEMENT

SAFE DRINKING WATER AND TOXIC ENFORCEMENT ACT OF 1986

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that that this product contains the following components listed on California Proposition 65.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS

Description	Source	CAS	Amount (%)
Benzene	Indirect synthetic impurity	71-43-2	0.001
Toluene	Indirect synthetic impurity	108-88-3	0.0005

TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 1, 2024
Revision #: 0

HALAL CERTIFIABLE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product does not contain ethyl alcohol nor is derived from an animal source. Additionally, this product has not been in contact with materials of animal origin nor produced using equipment, which has had contact with products containing materials of animal origins.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS



TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 1, 2024
Revision #: 0

HEAVY METAL STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product is in compliance with the maximum permitted levels of heavy metals per European Union (EU) Commission Regulation 2023/915 Annex I, the United States Food Drug and Cosmetic Act and Codex Alimentarius.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS



TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 15, 2024
Revision #: 0

PESTICIDE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product is not derived from agricultural products and therefore, does not contain pesticide residues.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS



TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: July 11, 2024
Revision #: 0

COMPOSITION STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that the following product is 100% of the named substance. No fillers, solvents, carriers or other non-active components have been added.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS



TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: June 25, 2024
Revision #: 0

MELAMINE STATEMENT

Tilley Distribution certifies to the best of our knowledge that this product does not contain melamine.

10020-01 BENZYL ALCOHOL NF-FCC - LANXESS



TILLEY
DISTRIBUTION

Issue Date: October 11, 2024
Page: 1 of 1

Revision Date: August 9, 2024
Revision #: 0